2022年7月31日
公式通知 No.9

大会事務局
 全クラス宛

特別賞について

特別賞の受賞チームを下記の通り公示する。

 KV‐40
技術賞 No.51 佐土原高校エコカー部
■選考理由
マスターモデルから型の製作・シャシー・ボディに至るまで、すべてを部員で作っており、学生チームの中でも高い
クオリティのカーボン成形技術を実現している。

デザイン賞 No.26 滋賀職業能力開発短期大学校
■選考理由
約3mmの合板を張り合わせて、きれいな三次元局面を作り上げており、各板は二次元面であるが、CADを
用いた展開図とレーザーカットを組み合わせてまとめている。

DivNEXT賞 No.77 ねこぐみ
■選考理由
アルミ構造材とジョイントでシンプルなフレームをデザインしつつ、構造材への追加工なしにキャスター角をつける
アイディアが秀逸。

 KV‐Moto
技術賞 No.3 ふっとびBIKE
■選考理由
ミニバイクのホイールを使用してDDモーターをホイール内にきれいにマウント。また、DDモーターのコアをスライド
させる機構をスペースの少ない中に上手くレイアウトしている。

デザイン賞 No.23 東富士エコラン同好会
■選考理由
車両の選択や、車重でネガ要素となるウインカーやヘッドライドを残した点に遊び心が感じられる。

DivNEXT賞 No.39 堺市立堺高等学校 科学部 Team‐Ｂ
■選考理由
無理のない乗車姿勢を取れ、フロントサスペンション付きでサーキット走行に適したベース車両に、すっきりとした
デザインを組み合わせたシンプルながらもスタイリッシュな車両。

以上